
Kam vyrazit v jižních Čechách

Tipy na výlety:
Na stopy rodu Rožmberků narazíte například v Prachaticích, tzv. bráně Šumavy. Historické jádro města 
si dodnes zachovalo svou renesanční podobu, a tak může návštěvníkům nabídnout nepřeberné množství 
památek. Z malebných zákoutí musíme zmínit Kostelní náměstí s gotickým kostelem Sv. Jakuba či Starou 
radnici pyšnící se dechberoucí fasádou.

Ani šlechtický rod Schwarzenberků nezanechal jihočeskou historii a krajinu bez své pozornosti. Významně 
zasáhl např. do chodu panství spadajícího pod zámek Hluboká. Abyste absolvovali celou prohlídkovou 
trasu, pořádně si namasírujte svaly. Za pozornost stojí bohatě zdobené interiéry, stejně jako černá kuchyně, 
věž i rozlehlý zámecký park.

S rodem Schwarzenberků se setkáme i v dalším zámeckém komplexu v Třeboni. Tam se kromě 
zámeckých interiérů vydejte za prohlídkou Schwarzenberské hrobky. Leží necelý kilometr od zámku v 
rozlehlém anglickém parku.

Co by to bylo za výčet tipů na výlet, když bychom nezmínili srdce jižních Čech – královské město České 
Budějovice. Veškeré cíle vašeho zájmu si nejlépe prohlédnete z ptačí perspektivy, pokud se vydáte na 
Černou věž. Náměstí krále Přemysla Otakara II. budete mít doslova jako na dlani. Kromě cenných 
historických skvostů město nabízí i živé kulturní vyžití plné festivalů, trhů a gastronomických zážitků.

18 března., 2016



Letem jihočeským světem
Na závěr vám nabízíme alespoň letmou zmínku o místech, která byste při svém putování rozhodně neměli 
minout!

poutní místo Klokoty
archeoparkna Svatém lánu u Netolic
tvrz Žumberk
zámek Lnáře
jihočeské minipivovary ve Strakonicích, Českém Krumlově či Protivíně

O kráse jihočeských rybníků a o rybaření jsme již psali dříve – tento článek si můžete přečíst ZDE

https://www.coopclub.cz/ryby-z-jihoceskych-rybniku/3381

